Rijksdienst voor Identiteitsgegevens
Ministerie van Binnenlandse Zaken en

Koninkrijksrelaties

besluit

In het verzoek van 19 juni 2024, met kenmerk 2024-0000576640, heeft de
minister van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap ten behoeve van de Dienst
Uitvoering Onderwijs, verzocht om autorisatie voor de systematische
verstrekking van gegevens uit de verstrekkingenvoorziening in verband met de
uitvoering van de Wet studiefinanciering 2000. Dit verzoek betreft een wijziging

van het besluit van 22 september 2021, met kenmerk 2021-0000487500.

Gelet op de artikelen 20, derde lid, en 26, eerste lid, van de Wet basisadministraties
persoonsgegevens BES wordt op dit verzoek als volgt besloten.

Paragraaf 1. Begripsbepalingen

Artikel 1

In dit besluit wordt verstaan onder:

a. de minister van OCW: de minister van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap ten
behoeve van de Dienst Uitvoering Onderwijs;

b. het bestuurscollege: het bestuurscollege van het openbaar lichaam Bonaire, Sint
Eustatius of Saba;

c. het openbaar lichaam: het openbaar lichaam Bonaire, Sint Eustatius of Saba;

d. de verstrekkingenvoorziening: de verstrekkingenvoorziening als bedoeld in
artikel 3a van de Wet basisadministraties persoonsgegevens BES;

e. de systeembeschrijving: de systeembeschrijving basisadministraties BES, als
bedoeld in artikel 3, eerste lid, van de Regeling basisadministraties
persoonsgegevens BES;

f. een persoonslijst: een persoonslijst als bedoeld in artikel 1, eerste lid, onder e,
van de Wet basisadministraties persoonsgegevens BES;

g. een ingeschrevene: een ingeschrevene als bedoeld in artikel 1, eerste lid, onder
g, van de Wet basisadministraties persoonsgegevens BES;

h. autorisatietabelregel: de tabel ten behoeve van de systematische verstrekking

van gegevens, bedoeld in artikel 4 van de Regeling basisadministraties
persoonsgegevens BES;

de verstrekking van gegevens op verzoek: de verstrekking van gegevens,
bedoeld in artikel 6, eerste lid, onderdeel b, onder 1® van de Regeling
basisadministraties persoonsgegevens BES;
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een actueel gegeven: een gegeven dat overeenkomstig de systeembeschrijving
als actueel gegeven in een basisadministratie is vermeld;

de Rijksdienst voor Identiteitsgegevens: de Rijksdienst voor Identiteitsgegevens
van het Ministerie van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties;

WSF BES: Wet studiefinanciering BES;

WSF 2000: Wet studiefinanciering 2000;

student WSF BES: een student als bedoeld in artikel 1.1 van de WSF BES, die
een schriftelijk verzoek heeft ingediend om toekenning van studiefinanciering
BES of een opstarttoelage als bedoeld in artikel 1.1 van de WSF BES;

student WSF 2000: een student als bedoeld in artikel 1.1 van de WSF 2000;
debiteur WSF BES: een debiteur, als bedoeld in artikel 1.1 van de WSF BES, die
zich heeft verplicht tot het terugbetalen van de studieschuld, als bedoeld in artikel
4.2 van de WSF BES;

debiteur WSF 2000: een debiteur, als bedoeld in artikel 1.1 van de WSF 2000,
die zich heeft verplicht tot het terugbetalen van een studieschuld, als bedoeld in
artikel 6.1b van de WSF 2000;

een landsstudietoelage: een bedrag, als bedoeld in artikel 9.2 van de WSF BES;
ouderverklaring: de ouderverklaring als bedoeld in artikel 72a, eerste lid van de
Wet op het primair onderwijs BES en artikel 124a, eerste lid van de Wet op het
voortgezet onderwijs BES;

belangstellingsmeting: de belangstellingsmeting als bedoeld in artikel 72a van de
Wet op het primair onderwijs BES en artikel 124a van de Wet op het voortgezet
onderwijs BES.

Paragraaf 2. De verstrekking van gegevens op verzoek aan

de minister van OCW

Artikel 2

1.

Aan de minister van OCW wordt op zijn verzoek een gegeven verstrekt dat is
vermeld op de persoonslijst van een ingeschrevene, indien het een gegeven
betreft dat is opgenomen in bijlage I t/m XI bij dit besluit.

De minister van OCW verzoekt slechts om een gegeven dat is opgenomen in
bijlage I bij dit besluit indien het verzoek gericht is op het verkrijgen van
gegevens over een ingeschrevene die een student WSF BES is.

De minister van OCW verzoekt slechts om een gegeven dat is opgenomen in
bijlage II bij dit besluit indien het verzoek gericht is op het verkrijgen van
gegevens over een ingeschrevene die een debiteur WSF BES is.

De minister van OCW verzoekt slechts om een gegeven dat is opgenomen in

bijlage III bij dit besluit indien het verzoek gericht is op het verkrijgen van

gegevens over:

a. Een ingeschrevene die een ouder is van een kind dat studiefinanciering BES
heeft aangevraagd en de gegevens van de ouder nodig zijn om te kunnen
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10.

bepalen of het kind woonachtig is in het eigen openbaar lichaam of een ander
openbaar lichaam, zoals bedoeld in artikel 1.1 van de WSF BES;

b. Een ingeschrevene die een ouder is die verplicht is tot terugbetaling van een
landsstudietoelage, of

C. een ingeschrevene aan wie de minister van OCW een onverschuldigde
betaling op grond van artikel 5.2 van de WSF BES heeft gedaan.

De minister van OCW verzoekt slechts om een gegeven dat is opgenomen in
bijlage IV bij dit besluit indien het verzoek gericht is op het verkrijgen van
gegevens over een ingeschrevene die een student WSF BES is of is afgestudeerd,
die verplicht is tot terugbetaling van een landsstudietoelage.

De minister van OCW verzoekt slechts om een gegeven dat is opgenomen in
bijlage V bij dit besluit indien het verzoek gericht is op het verkrijgen van
gegevens over een ingeschrevene over wie een ouderverklaring is ingediend,
voor zover deze gegevens nodig zijn om vast te kunnen stellen dat er een unieke
en geldige ouderverklaring is ingediend voor de belangstellingsmeting.

De minister van OCW verzoekt slechts om een gegeven dat is opgenomen in
bijlage VI bij dit besluit indien het verzoek gericht is op het verkrijgen van
gegevens over een ingeschrevene die een student WSF 2000 is die een schriftelijk
verzoek heeft ingediend op grond van artikel 1.3 van de WSF 2000.

De minister van OCW verzoekt slechts om een gegeven dat is opgenomen in
bijlage VII bij dit besluit indien het verzoek gericht is op het verkrijgen van
gegevens over een ingeschrevene die een partner is als bedoeld in artikel 3 en 9
van de Algemene wet inkomensafhankelijke regelingen die de minister van OCW
controleert in het kader van een aanvraag op grond van artikel 3.5 van de WSF
2000.

De minister van OCW verzoekt slechts om een gegeven dat is opgenomen in
bijlage VIII bij dit besluit indien het verzoek gericht is op het verkrijgen van
gegevens over een ingeschrevene die een student WSF 2000 is die ingeschreven
is voor het volgen van hoger onderwijs aan een opleiding buiten Nederland als
bedoeld in artikel 2.14, tweede lid van de WSF 2000.

De minister van OCW verzoekt slechts om een gegeven dat is opgenomen in
bijlage IX bij dit besluit indien het verzoek gericht is op het verkrijgen van
gegevens over:

a. een ingeschrevene die een debiteur WSF 2000 is;

b. een ingeschrevene die zich heeft verplicht tot terugbetaling van een bedrag
als bedoeld in artikel 3.27 van de WSF 2000;

c. een ingeschrevene die een ouder is als bedoeld in de WSF 2000 van wie de
bijdrage, zoals bedoeld in paragraaf 3.3 van die wet, door de minister van
OCW wordt vastgesteld;

d. een ingeschrevene die een ouder is als bedoeld in de WSF 2000 van wie het
aantal kinderen als bedoeld in artikel 3.9 van de WSF 2000 moet worden
vastgesteld;
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11.

12.

13.

e. een ingeschrevene die een ouder is als bedoeld in de WSF 2000 van wie het
kind studiefinanciering voor uitwonende studenten, zoals bedoeld in artikel
3.6 van de WSF 2000, heeft aangevraagd;

f. Een ingeschrevene aan wie onverschuldigd is betaald door de minister van
OCW en waarop artikel 7.4 van de WSF 2000 op van toepassing is.

De minister van OCW verzoekt slechts om een gegeven dat is opgenomen in
bijlage X bij dit besluit indien het verzoek gericht is op het verkrijgen van
gegevens over een ingeschrevene die een partner is als bedoeld in artikel 3 en 9
van de Algemene wet inkomensafhankelijke regelingen van een debiteur WSF
2000 ten aanzien van wie de draagkracht wordt berekend op grond van de
artikelen 6.10, 6.14, 10a.10 en 10a.11 van de WSF 2000.

De minister van OCW verzoekt slechts om een gegeven dat is opgenomen in
bijlage XI bij dit besluit indien het verzoek gericht is op het verkrijgen van
gegevens over:

a. Eeningeschrevene die een kind is als bedoeld in artikel 3.9 van de WSF 2000;
b. Een ingeschrevene die een gemachtigde is van een student WSF 2000.

Aan de minister van OCW worden geen gegevens verstrekt, indien een of meer
van de gegevens waarvan de minister van OCW bij zijn verzoek gebruik heeft
gemaakt, niet is opgenomen in de bijlagen bij dit besluit.

Paragraaf 3. De verstrekking van adresgegevens op verzoek

aan de minister van OCW

Artikel 3

Aan de minister van OCW wordt op zijn verzoek een gegeven als opgenomen in

bijlage XII bij dit besluit verstrekt dat is vermeld op de persoonslijst van iedere

ingeschrevene van wie de actuele adresgegevens in Nederland, die op de

persoonslijst zijn opgenomen overeenkomen met:

a. een in het verzoek aangegeven adres, of

b. het actuele adres dat op de persoonslijst van een in het verzoek aangegeven
ingeschrevene is opgenomen.

De minister van OCW verzoekt slechts om een gegeven dat is opgenomen in
bijlage XII bij dit besluit indien het verzoek gericht is op het verkrijgen van
gegevens die noodzakelijk zijn voor de uitvoering van de artikelen 3.5, 6.10,
6.14, 10a.10, 10a.11 en 6.1b van de WSF 2000.

Onverminderd het tweede lid, doet de minister van OCW slechts een verzoek, als

bedoeld in het eerste lid, indien een van de op het adres ingeschreven personen:

a. een ingeschrevene is die een partner is in de zin van artikel 3 van de
Algemene wet inkomensafhankelijke regelingen;
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b. een ingeschrevene die een debiteur WSF 2000 is en die zich heeft verplicht
tot terugbetaling van de studieschuld als bedoeld in artikel 6.1b van de WSF
2000.

4. Aan de minister van OCW worden slechts gegevens verstrekt, indien de gegevens
waarvan de minister van OCW in zijn verzoek gebruik heeft gemaakt zijn
opgenomen in bijlage XII bij dit besluit.

Paragraaf 4. Overige verstrekkingen aan de minister van
OoCw

Artikel 4

1. Indien een verstrekking aan de minister van OCW op grond van dit besluit een
gegeven betreft dat door het bestuurscollege op juistheid wordt of is onderzocht,
bevat de verstrekking naast dit gegeven tevens de gegevens over dat onderzoek.

2. De verstrekking van gegevens aan de minister van OCW die op grond van dit
besluit plaatsvindt, bevat geen gegeven waarbij “indicatie onjuist dan wel
strijdigheid met de openbare orde” is vermeld.

3. Indien aan de minister van OCW gegevens worden verstrekt van een
persoonslijst waarvan de bijhouding is opgeschort, bevat de verstrekking tevens
de actuele gegevens omtrent de reden en de datum van de opschorting.

Paragraaf 5. Slotbepalingen
Artikel 5

1. De minister van OCW verstrekt aan de staatssecretaris van Binnenlandse Zaken
en Koninkrijksrelaties onverwijld alle nieuw gebleken informatie die betrekking
heeft op hetgeen geregeld is in dit besluit.

2. Deze informatie betreft in ieder geval wijzigingen in:
a. de taak of de wijze van uitvoering van de taak van de minister van OCW;
b. de regelgeving ten aanzien van de taak of de wijze van uitvoering van de
taak van de minister van OCW;
c. de gegevens uit een basisadministratie die noodzakelijk zijn voor de
uitvoering van de taak van de minister van OCW.

Artikel 6

Het besluit van de minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties van 22
september 2021, 2021-0000487500, wordt ingetrokken.

Artikel 7
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Datum
18 juli 2024

Kenmerk
2024-0000414194

Dit besluit treedt in werking met ingang van 1 augustus 2024.
's-Gravenhage, 18 juli 2024
De staatssecretaris van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties

Digitalisering en Koninkrijksrelaties
namens deze,

Fred Jacob
Directeur Uitvoering

Belanghebbenden kunnen binnen zes weken na bekendmaking van dit besluit daartegen per brief
bezwaar maken bij de staatssecretaris van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties, Postbus 10451,
2501 HL Den Haag. Het bezwaarschrift moet zijn ondertekend, voorzien zijn van een datum alsmede de
naam en het adres van de indiener en dient vergezeld te gaan van de gronden waarop het bezwaar
berust en, zo mogelijk, een afschrift van het besluit waartegen het bezwaar is gericht.
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BIJLAGE 1

Bijlage bij artikel 2 van dit besluit.

RUBRIEK OMSCHRIJVING

01 PERSOON

01.01.10 A-nummer persoon

01.01.20 ID-nummer persoon

01.02.10 Voornamen persoon

01.02.20 Adellijke titel/predicaat persoon

01.02.30 Voorvoegsel geslachtsnaam persoon

01.02.40 Geslachtsnaam persoon

01.03.10 Geboortedatum persoon

01.03.20 Geboorteplaats persoon

01.04.10 Geslachtsaanduiding

02 OUDER1

02.01.10 A-nummer ouderl

02.01.20 ID-nummer ouderl

02.02.30 Voorvoegsel geslachtsnaam ouderl

02.02.40 Geslachtsnaam ouderl

02.03.10 Geboortedatum ouderl

02.62.10 Datum ingang familierechtelijke betrekking ouderl
03 OUDER2

03.01.10 A-nummer ouder2

03.01.20 ID-nummer ouder2

03.02.30 Voorvoegsel geslachtsnaam ouder2

03.02.40 Geslachtsnaam ouder2

03.03.10 Geboortedatum ouder2

03.62.10 Datum ingang familierechtelijke betrekking ouder2
04 NATIONALITEIT

04.05.10 Nationaliteit

04.65.10 Aanduiding bijzonder Nederlanderschap

04.85.10 Datum van ingang geldigheid met betrekking tot de elementen van

de categorie Nationaliteit

54 NATIONALITEIT

54.05.10 Nationaliteit

54.65.10 Aanduiding bijzonder Nederlanderschap

54.85.10 Datum van ingang geldigheid met betrekking tot de elementen van
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06

06.08.10

07

07.70.10

08

08.09.10
08.09.20
08.10.10
08.10.20
08.10.30
08.11.10
08.11.20
08.11.30
08.11.40
08.11.50
08.12.10
08.13.10
08.13.20
08.13.30
08.13.40
08.13.50
08.14.20

de categorie Nationaliteit
OVERLIJDEN

Datum overlijden
INSCHRIJVING
Indicatie geheim
VERBLIJFPLAATS

Eiland van inschrijving

Datum inschrijving op het eiland
Functie adres

District

Datum aanvang adreshouding
Straatnaam

Huisnummer

Huisletter
Huisnummertoevoeging
Aanduiding bij huisnummer
Locatiebeschrijving

Land adres buitenland

Datum aanvang adres buitenland
Regel 1 adres buitenland

Regel 2 adres buitenland

Regel 3 adres buitenland

Datum vestiging op het eiland
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08.85.10

08.86.10

58

58.09.10
58.09.20
58.10.10
58.10.20
58.10.30
58.11.10
58.11.20
58.11.30
58.11.40
58.11.50
58.12.10
58.13.10
58.13.20
58.13.30
58.13.40
58.13.50
58.14.20
58.85.10

58.86.10

10

10.39.10
10.39.20
10.39.30
10.85.10

60

60.39.10
60.39.20
60.39.30
60.85.10

Ingangsdatum geldigheid met betrekking tot de elementen van
de categorie Verblijfplaats
Datum van opneming

VERBLIJFPLAATS

Eiland van inschrijving

Datum inschrijving op het eiland
Functie adres

District

Datum aanvang adreshouding
Straatnaam

Huisnummer

Huisletter
Huisnummertoevoeging
Aanduiding bij huisnummer
Locatiebeschrijving

Land adres buitenland

Datum aanvang adres buitenland
Regel 1 adres buitenland

Regel 2 adres buitenland

Regel 3 adres buitenland

Datum vestiging op het eiland
Ingangsdatum geldigheid met betrekking tot de elementen van
de categorie Verblijfplaats
Datum van opneming

VERBLIJFSVERGUNNING

Aanduiding verblijfsvergunning

Datum einde verblijfsvergunning

Ingangsdatum verblijfsvergunning

Ingangsdatum geldigheid met betrekking tot de elementen van
de categorie Verblijfsvergunning

VERBLIJFSVERGUNNING

Aanduiding verblijfsvergunning

Datum einde verblijfsvergunning

Ingangsdatum verblijfsvergunning

Ingangsdatum geldigheid met betrekking tot de elementen van
de categorie Verblijfsvergunning
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Datum
18 juli 2024

Kenmerk
2024-0000414194

BIJLAGE 11
Bijlage bij artikel 2 van dit besluit.

RUBRIEK OMSCHRIIJVING

01 PERSOON

01.01.10 A-nummer persoon

01.01.20 ID-nummer persoon

01.02.10 Voornamen persoon

01.02.20 Adellijke titel/predicaat persoon

01.02.30 Voorvoegsel geslachtsnaam persoon

01.02.40 Geslachtsnaam persoon

01.03.10 Geboortedatum persoon

01.03.20 Geboorteplaats persoon

01.04.10 Geslachtsaanduiding

06 OVERLIJDEN

06.08.10 Datum overlijden

07 INSCHRIJVING

07.70.10 Indicatie geheim

08 VERBLIJFPLAATS

08.09.10 Eiland van inschrijving

08.09.20 Datum inschrijving op het eiland

08.10.10 Functie adres

08.10.20 District

08.10.30 Datum aanvang adreshouding

08.11.10 Straatnaam

08.11.20 Huisnummer

08.11.30 Huisletter

08.11.40 Huisnummertoevoeging

08.11.50 Aanduiding bij huisnummer

08.12.10 Locatiebeschrijving

08.13.10 Land adres buitenland

08.13.20 Datum aanvang adres buitenland

08.13.30 Regel 1 adres buitenland

08.13.40 Regel 2 adres buitenland

08.13.50 Regel 3 adres buitenland

08.14.20 Datum vestiging op het eiland

08.85.10 Ingangsdatum geldigheid met betrekking tot de elementen van
de categorie Verblijfplaats

08.86.10 Datum van opneming
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58

58.09.10
58.09.20
58.10.10
58.10.20
58.10.30
58.11.10
58.11.20
58.11.30
58.11.40
58.11.50
58.12.10
58.13.10
58.13.20
58.13.30
58.13.40
58.13.50
58.14.20
58.85.10

58.86.10

VERBLIJFPLAATS

Eiland van inschrijving

Datum inschrijving op het eiland
Functie adres

District

Datum aanvang adreshouding
Straatnaam

Huisnummer

Huisletter
Huisnummertoevoeging
Aanduiding bij huisnummer
Locatiebeschrijving

Land adres buitenland

Datum aanvang adres buitenland
Regel 1 adres buitenland

Regel 2 adres buitenland

Regel 3 adres buitenland

Datum vestiging op het eiland

Ingangsdatum geldigheid met betrekking tot de elementen van

de categorie Verblijfplaats
Datum van opneming
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Datum
18 juli 2024

Kenmerk
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BIJLAGE III
Bijlage bij artikel 2 van dit besluit.

RUBRIEK OMSCHRIIJVING

01 PERSOON

01.01.10 A-nummer persoon

01.01.20 ID-nummer persoon

01.02.10 Voornamen persoon

01.02.20 Adellijke titel/predicaat persoon

01.02.30 Voorvoegsel geslachtsnaam persoon

01.02.40 Geslachtsnaam persoon

01.03.10 Geboortedatum persoon

01.03.20 Geboorteplaats persoon

01.04.10 Geslachtsaanduiding

06 OVERLIJDEN

06.08.10 Datum overlijden

07 INSCHRIJVING

07.70.10 Indicatie geheim

08 VERBLIJFPLAATS

08.09.10 Eiland van inschrijving

08.09.20 Datum inschrijving op het eiland

08.10.10 Functie adres

08.10.20 District

08.10.30 Datum aanvang adreshouding

08.11.10 Straatnaam

08.11.20 Huisnummer

08.11.30 Huisletter

08.11.40 Huisnummertoevoeging

08.11.50 Aanduiding bij huisnummer

08.12.10 Locatiebeschrijving

08.13.10 Land adres buitenland

08.13.20 Datum aanvang adres buitenland

08.13.30 Regel 1 adres buitenland

08.13.40 Regel 2 adres buitenland

08.13.50 Regel 3 adres buitenland

08.14.20 Datum vestiging op het eiland

08.85.10 Ingangsdatum geldigheid met betrekking tot de elementen van
de categorie Verblijfplaats

08.86.10 Datum van opneming
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58

58.09.10
58.09.20
58.10.10
58.10.20
58.10.30
58.11.10
58.11.20
58.11.30
58.11.40
58.11.50
58.12.10
58.13.10
58.13.20
58.13.30
58.13.40
58.13.50
58.14.20
58.85.10

58.86.10

VERBLIJFPLAATS

Eiland van inschrijving

Datum inschrijving op het eiland
Functie adres

District

Datum aanvang adreshouding
Straatnaam

Huisnummer

Huisletter
Huisnummertoevoeging
Aanduiding bij huisnummer
Locatiebeschrijving

Land adres buitenland

Datum aanvang adres buitenland
Regel 1 adres buitenland

Regel 2 adres buitenland

Regel 3 adres buitenland

Datum vestiging op het eiland

Ingangsdatum geldigheid met betrekking tot de elementen van

de categorie Verblijfplaats
Datum van opneming
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BIJLAGE IV

Bijlage bij artikel 2 van dit besluit.

RUBRIEK

01

01.01.10
01.01.20
01.02.10
01.02.20
01.02.30
01.02.40
01.03.10
01.03.20
01.04.10

02

02.01.10
02.01.20
02.02.10
02.02.30
02.02.40
02.03.10

03
03.01.10
03.01.20
03.02.10
03.02.30
03.02.40
03.03.10
06
06.08.10
07
07.70.10
08

08.09.10
08.09.20

OMSCHRIJVING
PERSOON

A-nummer persoon

ID-nummer persoon

Voornamen persoon

Adellijke titel/predicaat persoon
Voorvoegsel geslachtsnaam persoon
Geslachtsnaam persoon
Geboortedatum persoon
Geboorteplaats persoon
Geslachtsaanduiding

OUDER1

A-nummer ouderl

ID-nummer ouderl

Voornamen ouderl

Voorvoegsel geslachtsnaam ouderl
Geslachtsnaam ouderl
Geboortedatum ouderl

OUDER2

A-nummer ouder2

ID-nummer ouder2

Voornamen ouder2

Voorvoegsel geslachtsnaam ouder2
Geslachtsnaam ouder2
Geboortedatum ouder2

OVERLIJIDEN
Datum overlijden
INSCHRIJVING
Indicatie geheim
VERBLIJFPLAATS

Eiland van inschrijving
Datum inschrijving op het eiland

Datum
18 juli 2024

Kenmerk
2024-0000414194
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08.10.10
08.10.20
08.10.30
08.11.10
08.11.20
08.11.30
08.11.40
08.11.50
08.12.10
08.13.10
08.13.20
08.13.30
08.13.40
08.13.50
08.14.20
08.85.10

08.86.10

58

58.09.10
58.09.20
58.10.10
58.10.20
58.10.30
58.11.10
58.11.20
58.11.30
58.11.40
58.11.50
58.12.10
58.13.10
58.13.20
58.13.30
58.13.40
58.13.50
58.14.20
58.85.10

58.86.10

Datum
18 juli 2024

Kenmerk
2024-0000414194

Functie adres

District

Datum aanvang adreshouding

Straatnaam

Huisnummer

Huisletter

Huisnummertoevoeging

Aanduiding bij huisnummer

Locatiebeschrijving

Land adres buitenland

Datum aanvang adres buitenland

Regel 1 adres buitenland

Regel 2 adres buitenland

Regel 3 adres buitenland

Datum vestiging op het eiland

Ingangsdatum geldigheid met betrekking tot de elementen van

de categorie Verblijfplaats

Datum van opneming

VERBLIJFPLAATS

Eiland van inschrijving

Datum inschrijving op het eiland
Functie adres

District

Datum aanvang adreshouding
Straatnaam

Huisnummer

Huisletter
Huisnummertoevoeging
Aanduiding bij huisnummer
Locatiebeschrijving

Land adres buitenland

Datum aanvang adres buitenland
Regel 1 adres buitenland

Regel 2 adres buitenland

Regel 3 adres buitenland

Datum vestiging op het eiland
Ingangsdatum geldigheid met betrekking tot de elementen van
de categorie Verblijfplaats
Datum van opneming
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BIJLAGE V

Bijlage bij artikel 2 van dit besluit.

RUBRIEK
01
01.01.20
01.03.10
01.04.10
08

08.09.10
08.10.10

OMSCHRIJVING
PERSOON

ID-nummer persoon
Geboortedatum persoon
Geslachtsaanduiding

VERBLIJFPLAATS

Eiland van inschrijving
Functie adres

Datum
18 juli 2024

Kenmerk
2024-0000414194
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Datum
18 juli 2024

Kenmerk
2024-0000414194

BIJLAGE VI

Bijlage bij artikel 2 van dit besluit.

RUBRIEK OMSCHRIJVING

01 PERSOON

01.01.10 A-nummer persoon

01.01.20 ID-nummer persoon

01.02.10 Voornamen persoon

01.02.20 Adellijke titel/predicaat persoon
01.02.30 Voorvoegsel geslachtsnaam persoon
01.02.40 Geslachtsnaam persoon

01.03.10 Geboortedatum persoon

01.03.20 Geboorteplaats persoon

01.03.30 Geboorteland persoon

01.04.10 Geslachtsaanduiding

01.61.10 Aanduiding naamgebruik

02 OUDER1

02.01.10 A-nummer ouderl

02.01.20 ID-nummer ouderl

02.02.10 Voornamen ouderl

02.02.30 Voorvoegsel geslachtsnaam ouderl
02.02.40 Geslachtsnaam ouderl

02.03.10 Geboortedatum ouderl

02.62.10 Datum ingang familierechtelijke betrekking ouderl
03 OUDER2

03.01.10 A-nummer ouder2

03.01.20 ID-nummer ouder2

03.02.10 Voornamen ouder2

03.02.30 Voorvoegsel geslachtsnaam ouder2
03.02.40 Geslachtsnaam ouder2

03.03.10 Geboortedatum ouder2

03.62.10 Datum ingang familierechtelijke betrekking ouder2
04 NATIONALITEIT

04.05.10 Nationaliteit

04.65.10 Aanduiding bijzonder Nederlanderschap
04.85.10 Ingangsdatum geldigheid met betrekking tot de elementen van

de categorie Nationaliteit

54 NATIONALITEIT

Pagina 17 van 42



54.05.10
54.65.10
54.85.10

05

05.01.10
05.01.20
05.02.10
05.02.30
05.02.40
05.03.10
05.06.10
05.07.10
05.07.20
05.07.40
05.15.10

06

06.08.10

07

07.70.10

Datum
18 juli 2024

Kenmerk
2024-0000414194

Nationaliteit

Aanduiding bijzonder Nederlanderschap

Ingangsdatum geldigheid met betrekking tot de elementen van
de categorie Nationaliteit

HUWELIJK/GEREGISTREERD PARTNERSCHAP

A-nummer echtgenoot/geregistreerd partner

ID-nummer echtgenoot/geregistreerd partner

Voornamen echtgenoot/geregistreerd partner

Voorvoegsel geslachtsnaam echtgenoot/geregistreerd partner
Geslachtsnaam echtgenoot/geregistreerd partner
Geboortedatum echtgenoot/geregistreerd partner

Datum huwelijkssluiting/aangaan geregistreerd partnerschap
Datum ontbinding huwelijk/geregistreerd partnerschap
Plaats ontbinding huwelijk/geregistreerd partnerschap

Reden ontbinding huwelijk/geregistreerd partnerschap

Soort verbintenis

OVERLIJDEN
Datum overlijden
INSCHRIJVING

Indicatie geheim
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08

08.09.10
08.10.10
08.10.30
08.11.10
08.11.20
08.11.30
08.11.40
08.11.50
08.12.10
08.13.10
08.13.20
08.13.30
08.13.40
08.13.50
08.85.10

58

58.09.10
58.10.10
58.10.30
58.11.10
58.11.20
58.11.30
58.11.40
58.11.50
58.12.10
58.13.10
58.13.20
58.13.30
58.13.40
58.13.50
58.85.10

Datum
18 juli 2024

Kenmerk
2024-0000414194

VERBLIJFPLAATS

Eiland van inschrijving

Functie adres

Datum aanvang adreshouding
Straatnaam

Huisnummer

Huisletter
Huisnummertoevoeging
Aanduiding bij huisnummer
Locatiebeschrijving

Land adres buitenland

Datum aanvang adres buitenland
Regel 1 adres buitenland

Regel 2 adres buitenland

Regel 3 adres buitenland
Ingangsdatum geldigheid met betrekking tot de elementen van
de categorie Verblijfplaats

VERBLIJFPLAATS

Eiland van inschrijving

Functie adres

Datum aanvang adreshouding
Straatnaam

Huisnummer

Huisletter
Huisnummertoevoeging
Aanduiding bij huisnummer
Locatiebeschrijving

Land adres buitenland

Datum aanvang adres buitenland
Regel 1 adres buitenland

Regel 2 adres buitenland

Regel 3 adres buitenland
Ingangsdatum geldigheid met betrekking tot de elementen van
de categorie Verblijfplaats
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09

09.01.10
09.01.20
09.02.10
09.02.30
09.02.40
09.03.10

KIND

A-nummer kind

ID-nummer kind

Voornamen kind

Voorvoegsel geslachtsnaam kind
Geslachtsnaam kind
Geboortedatum kind

Datum
18 juli 2024

Kenmerk
2024-0000414194
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BIJLAGE VII

Bijlage bij artikel 2 van dit besluit.

RUBRIEK

01

01.01.10
01.01.20
01.02.10
01.02.20
01.02.30
01.02.40
01.03.10
01.03.20
01.03.30
01.04.10
01.61.10

04

04.05.10
04.65.10
04.85.10

54

54.05.10
54.65.10
54.85.10

05

05.01.10
05.01.20
05.02.10
05.02.30
05.02.40
05.03.10
05.06.10
05.07.10
05.07.20
05.07.40
05.15.10

OMSCHRIJVING
PERSOON

A-nummer persoon

ID-nummer persoon
Voornamen persoon

Adellijke titel/predicaat persoon
Voorvoegsel geslachtsnaam persoon
Geslachtsnaam persoon
Geboortedatum persoon
Geboorteplaats persoon
Geboorteland persoon
Geslachtsaanduiding
Aanduiding naamgebruik

NATIONALITEIT

Nationaliteit

Aanduiding bijzonder Nederlanderschap

Ingangsdatum geldigheid met betrekking tot de elementen van
de categorie Nationaliteit

NATIONALITEIT

Nationaliteit

Aanduiding bijzonder Nederlanderschap

Ingangsdatum geldigheid met betrekking tot de elementen van
de categorie Nationaliteit

HUWELIJK/GEREGISTREERD PARTNERSCHAP

A-nummer echtgenoot/geregistreerd partner

ID-nummer echtgenoot/geregistreerd partner

Voornamen echtgenoot/geregistreerd partner

Voorvoegsel geslachtsnaam echtgenoot/geregistreerd partner
Geslachtsnaam echtgenoot/geregistreerd partner
Geboortedatum echtgenoot/geregistreerd partner

Datum huwelijkssluiting/aangaan geregistreerd partnerschap
Datum ontbinding huwelijk/geregistreerd partnerschap
Plaats ontbinding huwelijk/geregistreerd partnerschap

Reden ontbinding huwelijk/geregistreerd partnerschap

Soort verbintenis

Datum
18 juli 2024

Kenmerk
2024-0000414194
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55

55.01.10
55.01.20
55.06.10

06

06.08.10

07

07.70.10

08

08.09.10
08.10.10
08.10.30
08.11.10
08.11.20
08.11.30
08.11.40
08.11.50
08.12.10
08.13.10
08.13.20
08.13.30
08.13.40
08.13.50
08.85.10

58

58.09.10
58.10.10
58.10.30
58.11.10
58.11.20
58.11.30
58.11.40
58.11.50
58.12.10
58.13.10
58.13.20
58.13.30
58.13.40

Datum
18 juli 2024

Kenmerk
2024-0000414194

HUWELIJK/GEREGISTREERD PARTNERSCHAP (historisch)

A-nummer echtgenoot/geregistreerd partnerschap
ID-nummer echtgenoot/geregistreerd partner
Datum huwelijkssluiting/aangaan geregistreerd partnerschap

OVERLIJDEN
Datum overlijden
INSCHRIJVING
Indicatie geheim
VERBLIJFPLAATS

Eiland van inschrijving

Functie adres

Datum aanvang adreshouding
Straatnaam

Huisnummer

Huisletter
Huisnummertoevoeging
Aanduiding bij huisnummer
Locatiebeschrijving

Land adres buitenland

Datum aanvang adres buitenland
Regel 1 adres buitenland

Regel 2 adres buitenland

Regel 3 adres buitenland
Ingangsdatum geldigheid met betrekking tot de elementen van
de categorie Verblijfplaats

VERBLIJFPLAATS

Eiland van inschrijving
Functie adres

Datum aanvang adreshouding
Straatnaam

Huisnummer

Huisletter
Huisnummertoevoeging
Aanduiding bij huisnummer
Locatiebeschrijving

Land adres buitenland

Datum aanvang adres buitenland
Regel 1 adres buitenland
Regel 2 adres buitenland
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58.13.50
58.85.10

09

09.01.10
09.01.20
09.02.10
09.02.30
09.02.40
09.03.10

Datum
18 juli 2024

Kenmerk
2024-0000414194
Regel 3 adres buitenland
Ingangsdatum geldigheid met betrekking tot de elementen van
de categorie Verblijfplaats

KIND

A-nummer kind

ID-nummer kind

Voornamen kind

Voorvoegsel geslachtsnaam kind
Geslachtsnaam kind
Geboortedatum kind
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BIJLAGE VIII

Bijlage bij artikel 2 van dit besluit.

RUBRIEK

01

01.01.10
01.01.20
01.02.10
01.02.20
01.02.30
01.02.40
01.03.10
01.03.20
01.03.30
01.04.10
01.61.10

04

04.05.10
04.65.10
04.85.10

54

54.05.10
54.65.10
54.85.10

05

05.01.10
05.01.20
05.02.10
05.02.30
05.02.40
05.03.10
05.06.10
05.07.10
05.07.20
05.07.40
05.15.10

OMSCHRIJVING
PERSOON

A-nummer persoon

ID-nummer persoon
Voornamen persoon

Adellijke titel/predicaat persoon
Voorvoegsel geslachtsnaam persoon
Geslachtsnaam persoon
Geboortedatum persoon
Geboorteplaats persoon
Geboorteland persoon
Geslachtsaanduiding
Aanduiding naamgebruik

NATIONALITEIT

Nationaliteit

Aanduiding bijzonder Nederlanderschap

Ingangsdatum geldigheid met betrekking tot de elementen van
de categorie Nationaliteit

NATIONALITEIT

Nationaliteit

Aanduiding bijzonder Nederlanderschap

Ingangsdatum geldigheid met betrekking tot de elementen van
de categorie Nationaliteit

HUWELIJK/GEREGISTREERD PARTNERSCHAP

A-nummer echtgenoot/geregistreerd partner

ID-nummer echtgenoot/geregistreerd partner

Voornamen echtgenoot/geregistreerd partner

Voorvoegsel geslachtsnaam echtgenoot/geregistreerd partner
Geslachtsnaam echtgenoot/geregistreerd partner
Geboortedatum echtgenoot/geregistreerd partner

Datum huwelijkssluiting/aangaan geregistreerd partnerschap
Datum ontbinding huwelijk/geregistreerd partnerschap
Plaats ontbinding huwelijk/geregistreerd partnerschap

Reden ontbinding huwelijk/geregistreerd partnerschap

Soort verbintenis

Datum
18 juli 2024

Kenmerk
2024-0000414194
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06

06.08.10

07

07.70.10

08

08.09.10
08.10.10
08.10.30
08.11.10
08.11.20
08.11.30
08.11.40
08.11.50
08.12.10
08.13.10
08.13.20
08.13.30
08.13.40
08.13.50
08.85.10

58

58.09.10
58.10.10
58.10.30
58.11.10
58.11.20
58.11.30
58.11.40
58.11.50
58.12.10
58.13.10
58.13.20
58.13.30
58.13.40
58.13.50
58.85.10

OVERLIJDEN
Datum overlijden
INSCHRIJVING
Indicatie geheim
VERBLIJFPLAATS

Eiland van inschrijving

Functie adres

Datum aanvang adreshouding
Straatnaam

Huisnummer

Huisletter
Huisnummertoevoeging
Aanduiding bij huisnummer
Locatiebeschrijving

Land adres buitenland

Datum aanvang adres buitenland
Regel 1 adres buitenland

Regel 2 adres buitenland

Regel 3 adres buitenland
Ingangsdatum geldigheid met betrekking tot de elementen van
de categorie Verblijfplaats

VERBLIJFPLAATS

Eiland van inschrijving

Functie adres

Datum aanvang adreshouding
Straatnaam

Huisnummer

Huisletter
Huisnummertoevoeging
Aanduiding bij huisnummer
Locatiebeschrijving

Land adres buitenland

Datum aanvang adres buitenland
Regel 1 adres buitenland

Regel 2 adres buitenland

Regel 3 adres buitenland
Ingangsdatum geldigheid met betrekking tot de elementen van
de categorie Verblijfplaats

Datum
18 juli 2024

Kenmerk
2024-0000414194
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09

09.01.10
09.01.20
09.02.10
09.02.30
09.02.40
09.03.10

KIND

A-nummer kind

ID-nummer kind

Voornamen kind

Voorvoegsel geslachtsnaam kind
Geslachtsnaam kind
Geboortedatum kind

Datum
18 juli 2024

Kenmerk
2024-0000414194
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BIJLAGE IX

Bijlage bij artikel 2 van dit besluit.

RUBRIEK

01

01.01.10
01.01.20
01.02.10
01.02.20
01.02.30
01.02.40
01.03.10
01.03.20
01.03.30
01.04.10
01.61.10

05

05.01.10
05.01.20
05.02.10
05.02.30
05.02.40
05.03.10
05.06.10
05.07.10
05.07.20
05.07.40
05.15.10

06

06.08.10

07

07.70.10

08

08.09.10

08.10.10

08.10.30
08.11.10

OMSCHRIJVING
PERSOON

A-nummer persoon

ID-nummer persoon
Voornamen persoon

Adellijke titel/predicaat persoon
Voorvoegsel geslachtsnaam persoon
Geslachtsnaam persoon
Geboortedatum persoon
Geboorteplaats persoon
Geboorteland persoon
Geslachtsaanduiding
Aanduiding naamgebruik

HUWELIJK/GEREGISTREERD PARTNERSCHAP

A-nummer echtgenoot/geregistreerd partner

ID-nummer echtgenoot/geregistreerd partner

Voornamen echtgenoot/geregistreerd partner

Voorvoegsel geslachtsnaam echtgenoot/geregistreerd partner
Geslachtsnaam echtgenoot/geregistreerd partner
Geboortedatum echtgenoot/geregistreerd partner

Datum huwelijkssluiting/aangaan geregistreerd partnerschap
Datum ontbinding huwelijk/geregistreerd partnerschap
Plaats ontbinding huwelijk/geregistreerd partnerschap

Reden ontbinding huwelijk/geregistreerd partnerschap

Soort verbintenis

OVERLIJDEN

Datum overlijden
INSCHRIJVING
Indicatie geheim
VERBLIJFPLAATS
Eiland van inschrijving
Functie adres

Datum aanvang adreshouding
Straatnaam

Datum
18 juli 2024

Kenmerk
2024-0000414194
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08.11.20
08.11.30
08.11.40
08.11.50
08.12.10
08.13.10
08.13.20
08.13.30
08.13.40
08.13.50
08.85.10

58

58.09.10
58.10.10
58.10.30
58.11.10
58.11.20
58.11.30
58.11.40
58.11.50
58.12.10
58.13.10
58.13.20
58.13.30
58.13.40
58.13.50
58.85.10

09

09.01.10
09.01.20
09.02.10
09.02.30
09.02.40
09.03.10

Datum
18 juli 2024

Kenmerk
2024-0000414194

Huisnummer

Huisletter

Huisnummertoevoeging

Aanduiding bij huisnummer

Locatiebeschrijving

Land adres buitenland

Datum aanvang adres buitenland

Regel 1 adres buitenland

Regel 2 adres buitenland

Regel 3 adres buitenland

Ingangsdatum geldigheid met betrekking tot de elementen van

de categorie Verblijfplaats

VERBLIJFPLAATS

Eiland van inschrijving

Functie adres

Datum aanvang adreshouding
Straatnaam

Huisnummer

Huisletter
Huisnummertoevoeging
Aanduiding bij huisnummer
Locatiebeschrijving

Land adres buitenland

Datum aanvang adres buitenland
Regel 1 adres buitenland

Regel 2 adres buitenland

Regel 3 adres buitenland
Ingangsdatum geldigheid met betrekking tot de elementen van
de categorie Verblijfplaats

KIND

A-nummer kind

ID-nummer kind

Voornamen kind

Voorvoegsel geslachtsnaam kind
Geslachtsnaam kind
Geboortedatum kind
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BIJLAGE X

Bijlage bij artikel 2 van dit besluit.

RUBRIEK

01

01.01.10
01.01.20
01.02.10
01.02.20
01.02.30
01.02.40
01.03.10
01.04.10
01.61.10

05

05.02.30
05.02.40
05.06.10
05.07.10

06

06.08.10
07

07.70.10
08

08.09.10
08.11.10
08.11.20
08.11.30
08.11.40

08.11.50
08.12.10

OMSCHRIJVING
PERSOON

A-nummer persoon

ID-nummer persoon

Voornamen persoon

Adellijke titel/predicaat persoon
Voorvoegsel geslachtsnaam persoon
Geslachtsnaam persoon
Geboortedatum persoon
Geslachtsaanduiding

Aanduiding naamgebruik

HUWELIJK/GEREGISTREERD PARTNERSCHAP

Voorvoegsel geslachtsnaam echtgenoot/geregistreerd partner
Geslachtsnaam echtgenoot/geregistreerd partner

Datum huwelijkssluiting/aangaan geregistreerd partnerschap
Datum ontbinding huwelijk/geregistreerd partnerschap

OVERLIJDEN
Datum overlijden
INSCHRIJVING
Indicatie geheim
VERBLIJFPLAATS

Eiland van inschrijving
Straatnaam

Huisnummer

Huisletter
Huisnummertoevoeging
Aanduiding bij huisnummer
Locatiebeschrijving

Datum
18 juli 2024

Kenmerk
2024-0000414194
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BIJLAGE XI

Bijlage bij artikel 2 van dit besluit.

RUBRIEK

01

01.01.10
01.01.20
01.02.10
01.02.20
01.02.30
01.02.40
01.03.10
01.04.10

06

06.08.10
07

07.70.10
08

08.09.10
08.11.10
08.11.20
08.11.30
08.11.40

08.11.50
08.12.10

OMSCHRIJVING
PERSOON

A-nummer persoon

ID-nummer persoon

Voornamen persoon

Adellijke titel/predicaat persoon
Voorvoegsel geslachtsnaam persoon
Geslachtsnaam persoon
Geboortedatum persoon
Geslachtsaanduiding

OVERLIJIDEN
Datum overlijden
INSCHRIJVING
Indicatie geheim
VERBLIJFPLAATS

Eiland van inschrijving
Straatnaam

Huisnummer

Huisletter
Huisnummertoevoeging
Aanduiding bij huisnummer
Locatiebeschrijving

Datum
18 juli 2024

Kenmerk
2024-0000414194
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Datum
18 juli 2024

Kenmerk
2024-0000414194

BIJLAGE XII

Bijlage bij artikel 3 van dit besluit.

RUBRIEK OMSCHRIJVING

01 PERSOON

01.01.10 A-nummer persoon

01.01.20 ID-nummer persoon

02 OUDER1

02.01.10 A-nummer ouderl

02.01.20 ID-nummer ouderl

03 OUDER2

03.01.10 A-nummer ouder2

03.01.20 ID-nummer ouder2

05 HUWELIJK/GEREGISTREERD PARTNERSCHAP
05.01.10 A-nummer echtgenoot/geregistreerd partner
05.01.20 ID-nummer echtgenoot/geregistreerd partner
09 KIND

09.01.10 A-nummer kind

09.01.20 ID-nummer kind
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Toelichting

1. Algemeen
Inleiding

De Wet basisadministraties persoonsgegevens BES vormt de juridische basis van een
geautomatiseerd stelsel van bevolkingsadministraties op de eilanden Bonaire, Sint
Eustatius en Saba (Caribisch Nederland). Dit systeem staat bekend als
Persoonsinformatievoorziening Nederlandse Antillen en Aruba (PIVA). Het PIVA-
stelsel kent twee (gekoppelde) vormen van databestanden. Door de eilanden zijn
basisadministraties ingericht waarin persoonsgegevens in de vorm van
persoonslijsten  zijn opgeslagen. Om de gegevensverstrekking uit de
bevolkingsadministraties van Caribisch Nederland zo effectief en efficiént mogelijk te
laten verlopen, is een centraal bestand opgebouwd met een kopie van alle
persoonslijsten die ook in de drie PIVA’s van Caribisch Nederland aanwezig zijn, de
verstrekkingenvoorziening.

Organisaties die in aanmerking komen voor systematische gegevensverstrekking

Nederlandse overheidsorganen die persoonsgegevens uit de
bevolkingsadministraties van Bonaire, Sint Eustatius en Saba nodig hebben voor de
uitvoering van hun taak, kunnen deze gegevens verstrekt krijgen uit de
verstrekkingenvoorziening. Daarnaast kunnen ook bepaalde in de regelgeving
aangewezen niet-overheidsorganen met een bijzonder publiek of maatschappelijk
belang gegevens verstrekt krijgen uit de verstrekkingenvoorziening.

Het autorisatiebesluit

Organisaties die systematisch gegevens verstrekt willen krijgen uit de PIVA-V dienen
hiertoe een verzoek in bij de staatssecretaris van Binnenlandse Zaken en
Koninkrijksrelaties. Het verzoek wordt gedaan in de vorm van een
autorisatieaanvraagformulier. In dit formulier is aangegeven welke gegevens, over
welke personen en voor welke taken, de verzoekende organisatie op systematische
wijze verstrekt wenst te krijgen. Het verzoek wordt getoetst, waarbij wordt uitgegaan
van de beoordelingscriteria zoals deze zijn neergelegd in de Wet basisadministraties
persoonsgegevens BES. Onder meer bepalend is in hoeverre het voor een goede
taakvervulling noodzakelijk is dat deze gegevens op systematische wijze verstrekt
worden en welke wijze van systematische gegevensverstrekking het meest in
aanmerking komt, gezien de wijze waarop de verzoekende organisatie haar taak
vervult. Hierbij wordt steeds de bescherming van de persoonlijke levenssfeer van de
personen, wiens gegevens de organisatie verstrekt wenst te krijgen, in acht
genomen.

Na toetsing van het autorisatieverzoek wordt door de staatssecretaris van
Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties een autorisatiebesluit ten behoeve van de
verzoekende organisatie genomen. In dit autorisatiebesluit wordt opgenomen welke
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gegevens, over welke personen en voor welke taken, aan de organisatie worden
verstrekt.

Het autorisatiebesluit wordt zover mogelijk technisch vertaald in een zogenoemde
autorisatietabelregel die in de verstrekkingenvoorziening wordt opgenomen. Aan de
hand van de autorisatietabelregel wordt de geautoriseerde organisatie herkend en
kan via het netwerk de gegevensverstrekking geautomatiseerd afgewikkeld worden.

2. Toelichting op de wijzen van verstrekken

De systematische gegevensverstrekking uit de PIVA-V kan op verschillende wijzen
plaatsvinden. Op grond van dit besluit vindt de verstrekking op de volgende manier
plaats:

De verstrekking op verzoek
Een organisatie kan op verzoek een set gegevens van een persoonslijst verstrekt
krijgen. In het autorisatiebesluit is opgenomen welke gegevens van welke personen
mogen worden opgevraagd.

De adresverstrekking op verzoek

Op verzoek worden gegevens verstrekt van alle personen die op dat moment zijn
ingeschreven op een bepaald adres. In het verzoek kan worden aangeven welk
adres dit betreft. Echter, in het verzoek kunnen in plaats van het adres ook
gegevens van een ingeschrevene worden opgenomen. De gegevensverstrekking
bevat dan de gegevens van alle personen die op dat moment op hetzelfde adres
zijn ingeschreven als de (in het verzoek aangeduide) ingeschrevene. De set
gegevens die mag worden opgevraagd is opgenomen in het autorisatiebesluit.

Overige verstrekkingen
Indien een onderzoek is ingesteld of afgerond naar een gegeven of een verzameling
van gegevens, wordt hiervan melding gedaan.

Op een persoonslijst kan bij historische gegevens de indicatie “onjuist dan wel
strijdigheid met de openbare orde” geplaatst worden. Deze gegevens zijn foutief en
worden daarom in principe niet verstrekt.

Indien gegevens worden opgevraagd van een persoonslijst die is opgeschort, hetgeen
ondermeer gebeurt indien een ingeschrevene is overleden of geémigreerd, worden
de reden en datum opschorting bijhouding van de persoonslijst meeverstrekt.

Om dezelfde reden wordt in het besluit bepaald dat de bestuurscolleges van de
openbare lichamen beveiligingsmaatregelen treffen tegen onnodige kennisname van
gegevensverstrekking aan de minister van OCW door ambtenaren van de openbare
lichamen. In het besluit wordt daarom bepaald dat de bestuurscolleges van de
openbare lichamen hiervoor maatregelen moeten treffen
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3. De minister van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap ten
behoeve de Dienst Uitvoering Onderwijs

De geadresseerde van dit besluit is de minister van Onderwijs, Cultuur en
Wetenschap ten behoeve van de Dienst Uitvoering Onderwijs (in deze toelichting
genoemd: de minister van OCW).

De minister van OCW is een overheidsorgaan als bedoeld in artikel 1, eerste lid, onder
j. van de Wet basisadministraties persoonsgegevens BES.

3.1. Taak van de minister van OCW

De Dienst Uitvoering Onderwijs (DUQO) is de uitvoeringsorganisatie van de
rijksoverheid voor het onderwijs. DUO financiert en informeert onderwijsdeelnemers
en onderwijsinstellingen en organiseert examens. DUO voert als baten-lastendienst
in opdracht van de minister van OCW onderwijswetten en -regelingen uit.

De taken op het gebied van studiefinanciering voor Caribisch Nederland zijn geregeld
in de Wet studiefinanciering BES (hierna aangeduid als de WSF BES). Hierin is ook
een overgangsregeling opgenomen voor landsstudietoelagen: toelagen die voor 10
oktober 2010 verstrekt zijn op grond van de Landsstudietoelagenregeling
(Landsverordening van de 8ste mei 1961 tot regeling van de toekenning van
landstudietoelagen, P.B. 1961, no. 78).

Om in aanmerking te komen voor bekostiging van een nieuwe basisschool of
middelbare school, een nieuwe scholengemeenschap, een nieuwe nevenvestiging van
een bestaande basisschool, middelbare school of scholengemeenschap, scholen of
scholengemeenschappen die zullen ontstaan na splitsing van een bestaande school
of scholengemeenschap, of een nieuw profiel dat wordt toegevoegd aan een
bestaande school (verder te noemen: “nieuwe school“), dient door de initiatiefnemer
van een nieuwe school onder meer te worden aangetoond dat er voldoende
belangstelling is voor de door hem of haar voorgestelde nieuwe school. De hoofdregel
is dat deze belangstelling wordt aangetoond middels ouderverklaringen (artikel 72a,
eerste lid Wet op het primair onderwijs BES en artikel 124a, eerste lid Wet op het
voortgezet onderwijs BES).

Aan de inhoud en het indienen van een ouderverklaring zijn voorwaarden verbonden,
die voortvloeien uit artikel 72a van de Wet op het primair onderwijs BES en artikel 6
van de Regeling voorzieningenplanning po CN 2021 (voor basisscholen) en artikel
124a van de Wet op het voortgezet onderwijs BES en artikel 10 van de Regeling
voorzieningenplanning vo CN 2021 (voor middelbare scholen). Zo kan een
ouderverklaring alleen worden gebruikt om een bepaald initiatief voor een nieuwe
school te steunen, als deze ouderverklaring betrekking heeft op een kind dat valt
binnen een bepaalde leeftijdsgroep, die weer afhankelijk is van de vraag of de nieuwe
school een basisschool of middelbare school is, en het kind woonachtig is binnen een
bepaald gebied in de omgeving van de (geplande) locatie van de nieuwe school in
Caribisch Nederland (het voedingsgebied).
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Ook kan er slechts één ouderverklaring per kind worden ingediend. Dit betekent ook
dat er per kind slechts één initiatief tegelijkertijd kan worden gesteund. Als er
daarnaast in de afgelopen twee jaar met succes een initiatief is gesteund middels een
ouderverklaring, dan kan door een ouder of verzorger geen nieuwe ouderverklaring
die betrekking heeft op het kind waar de eerdere ouderverklaring op zag, worden
ingediend.

De ouderverklaringen kunnen ieder jaar van 1 juli tot en met 15 oktober worden
ingediend. De ouderverklaringen, die betrekking hebben op kinderen woonachtig in
Caribisch Nederland, worden ingediend bij de Afdeling OCW van de Rijksdienst
Caribisch Nederland (RCN). De Afdeling OCW van de RCN neemt de
ouderverklaringen in ontvangst en controleert deze op volledigheid. DUO controleert
de inhoud van de ouderverklaringen, dus of de gegevens juist zijn en er aan de
leeftijds- en woonplaatsvereisten wordt voldaan. DUO controleert de inhoud van de
ouderverklaringen direct na ontvangst van deze verklaringen. Deze inhoudelijke
beoordeling wordt nhamens de minister van OCW uitgevoerd.

Studenten uit Caribisch Nederland die in Nederland willen studeren komen in
aanmerking voor studiefinanciering op grond van de Wet studiefinanciering 2000
(hierna: WSF 2000) als ze voldoen aan de vereisten die zijn gesteld aan de
nationaliteit, de leeftijd en de onderwijssoort (artikel 2.1 WSF 2000). Het is voor
studenten ook mogelijk om studiefinanciering op grond van de WSF 2000 te
ontvangen voor buitenlandse opleidingen (artikel 2.14 WSF 2000). Studenten die
buiten Europees Nederland studeren dienen periodiek bewijsstukken aan te leveren
om de rechtmatigheid van de toegekende studiefinanciering aan te tonen.

Een uitwonende student kan op grond van de WSF 2000 aanspraak maken op
studiefinanciering voor uitwonende studenten (artikel 3.6 WSF 2000). Hierbij geldt
dat de student een ander woonadres moet hebben dan het woonadres van zijn of
haar ouders (artikel 1.5 WSF 2000). Dit geldt ook voor studenten die buiten Europees
Nederland studeren.

Ook kan een student aanspraak maken op aanvullende studiefinanciering op grond
van de WSF 2000 (artikel 3.8 WSF 2000). Dit wordt ook wel de aanvullende beurs
genoemd. Hierop heeft een student recht als de ouders van de student minder
verdienen dan een bepaald bedrag. Op deze aanvullende studiefinanciering wordt de
veronderstelde ouderlijke bijdrage in mindering gebracht (artikel 3.9 WSF 2000). Dit
is het bedrag dat door de minister van OCW verondersteld wordt door de ouders
bijgedragen te worden. Daarbij geldt een telkinderensysteem. De telkinderen zijn de
kinderen van de ouders van de student die in een bepaalde periode zijn geboren en
een bepaalde opleiding volgen. Deze kinderen hebben invioed op de veronderstelde
ouderlijke bijdrage. Hieronder vallen ook pleeg- en stiefkinderen. Dit geldt ook voor
studenten die buiten Europees Nederland studeren.

Aan een student zonder partner met een of meer kinderen jonger dan 18 jaar die
niet tot het huishouden van een ander behoren kan op grond van de WSF 2000 een
toeslag voor een eenoudergezin worden toegekend (artikel 3.5 WSF 2000).
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Om te kunnen beoordelen of een student op grond van de WSF 2000 voldoet aan de
voorwaarden voor studiefinanciering of een toeslag dient de minister van OCW de
verstrekkingenvoorziening te raadplegen. De verstrekkingenvoorzieningen dient ook
geraadpleegd te worden om de student, ouders van student en de partner van de
student te bereiken.

De student is op grond op van de WSF 2000 wettelijk verplicht tot terugbetaling van
de studieschuld. De studieschuld is het gedeelte van de studiefinanciering dat
terugbetaald dient te worden. Op basis van het inkomen van de student en dat van
een eventuele partner wordt bepaald welk bedrag terugbetaald dient te worden
(artikel 6.10, 6.14, 10a.10 en 10a.11 WSF 2000). De verstrekkingenvoorziening
wordt geraadpleegd om te controleren of er sprake is van een partner en om de
student te kunnen bereiken over het terugbetalen van de studieschuld.

Het kan voorkomen dat de minister van OCW een student te veel studiefinanciering
heeft toegekend en uitbetaald (artikel 7.4 WSF 2000). In dat geval schrijft de minister
van OCW met behulp van de verstrekkingenvoorziening de student aan om de te veel
betaalde studiefinanciering te verrekenen of te laten terugbetalen.

Wanneer een student een persoon machtigt, kan deze gemachtigde bepaalde
(rechts)handelingen verrichten voor de volmachtgever. De gegevens uit de
verstrekkingenvoorziening worden gebruikt om de gemachtigde te identificeren en
aan te schrijven.

3.2. Wijzen van verstrekken aan de minister van OCW

De minister van OCW heeft ten behoeve van de uitvoering van zijn taken op het
gebied van studiefinanciering systematische gegevensverstrekking nodig uit de PIVA-
V. De minister van OCW krijgt hiervoor gegevensverstrekking op verzoek uit de
verstrekkingenvoorziening.

De verstrekking van gegevens op verzoek aan de minister van OCW

De minister van OCW mag op verzoek gegevens opvragen uit de PIVA-V. Het betreft
de gegevens die zijn opgenomen in de bijlagen I tot en met XI bij dit besluit. De
minister van OCW gegevens opvragen over de volgende doelgroepen:

- een ingeschrevene die een student WSF BES is als bedoeld in artikel 1.1 van
de WSF BES, die een schriftelijk verzoek heeft ingediend om toekenning van
studiefinanciering BES of een opstarttoelage als bedoeld in artikel 1.1 van de
WSF BES;

- eeningeschrevene die een debiteur WSF BES is als bedoeld in artikel 1.1 van
de WSF BES, die zich heeft verplicht tot het terugbetalen van de studieschuld,
als bedoeld in artikel 4.2 van die wet;

- een ingeschrevene die een ouder is van wie het kind studiefinanciering BES
heeft aangevraagd en woonachtig is in het eigen of een ander openbaar
lichaam, zoals bedoeld in artikel 2.2 juncto artikel 1.1 van de WSF BES;

- een ingeschrevene aan wie de minister van OCW een onverschuldigde
betaling op grond van artikel 5.2 van de WSF BES heeft gedaan;
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een ingeschrevene die een student, afgestudeerde of ouder is, die verplicht
is tot terugbetaling van een landsstudietoelage, die voor 10 oktober 2010 is
verleend op grond van de Landsstudietoelagenregeling en waarvoor in artikel
9.2 van de WSF BES een overgangsregeling is opgenomen;

een ingeschrevene over wie een ouderverklaring is ingediend, voor zover
deze gegevens nodig zijn om vast te kunnen stellen dat er een unieke en
geldige ouderverklaring is ingediend voor de belangstellingsmeting als
bedoeld in artikel 72a, eerste lid van de Wet op het primair onderwijs BES en
artikel 124a, eerste lid van de Wet op het voortgezet onderwijs BES. De
gegevens die zullen worden verstrekt uit de PIVA-V worden in dit verband
enkel gebruikt om de identiteit van het kind op wie een ouderverklaring
betrekking heeft, vast te stellen, om de leeftijd van het kind te bepalen en
om na te gaan of het kind woonachtig is binnen het voedingsgebied van het
initiatief voor een nieuwe school. Ook zullen de gegevens worden gebruikt bij
het bepalen of er al eerder een ouderverklaring is ingediend;

een ingeschrevene die een student WSF 2000 is die een schriftelijk verzoek
heeft ingediend op grond van artikel 1.3 van de WSF 2000;

een ingeschrevene die een partner is als bedoeld in artikel 3 en 9 van de
Algemene wet inkomensafhankelijke regelingen die de minister van OCW
controleert in het kader van een aanvraag op grond van artikel 3.5 van de
WSF 2000;

een ingeschrevene die een student WSF2 2000 is die ingeschreven is voor
het volgen van hoger onderwijs aan een opleiding buiten Nederland als
bedoeld in artikel 2.14, tweede lid van de WSF 2000;

een ingeschrevene die een debiteur WSF 2000 is;

een ingeschrevene die zich heeft verplicht tot terugbetaling van een bedrag
als bedoeld in artikel 3.27 van de WSF 2000;

een ingeschrevene die een ouder is als bedoeld in de WSF 2000 van wie de
bijdrage, zoals bedoeld in paragraaf 3.3 van die weet, door de minister van
OCW wordt vastgesteld;

een ingeschrevene die een ouder is als bedoeld in de WSF 2000 van wie het
aantal kinderen als bedoeld in artikel 3.9 van de WSF 2000 moet worden
vastgesteld;

een ingeschrevene die een ouder is als bedoeld in de WSF 2000 van wie het
kind een basisbeurs voor uitwonende studenten, zoals bedoeld in artikel 3.6
van de WSF 2000, heeft aangevraagd;

een ingeschrevene aan wie onverschuldigd is betaald door de minister van
OCW en waarop artikel 7.4 van de WSF 2000 op van toepassing is;

een ingeschrevene die een partner is als bedoeld in artikel 3 en 9 van de
Algemene wet inkomensafhankelijke regelingen van een debiteur WSF 2000
ten aanzien van wie de draagkracht wordt berekend op grond van de
artikelen 6.10. 6.14, 10a.10 en 10a.11 van de WSF 2000;

een ingeschrevene die een kind is als bedoeld in artikel 3.9 van de WSF 2000;
een ingeschrevene die een gemachtigde is van een student WSF 2000.
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Adresverstrekking op verzoek aan de minister van OCW

De minister van OCW kan tevens gegevens verstrekt krijgen van personen die op
hetzelfde adres ingeschreven zijn als een in het verzoek aangeduide ingeschrevene.
De minister van OCW is alleen bevoegd om deze gegevens te verzoeken indien
deze noodzakelijk zijn in verband met de taken genoemd in artikel 3 van het
besluit. De afnemer verzoekt slechts om gegevens die zijn aangegeven in bijlage
XII.

3.3. Toelichting te verstrekken gegevens
Categorie 01 persoon

Het gegeven “A-nummer persoon” (administratienummer) is het nummer om een
ingeschrevene te identificeren in het PIVA-stelsel. Het nummer wordt meegestuurd
met elke verstrekking die aan de minister van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap
wordt gestuurd.

De minister van OCW gebruikt het gegeven “ID-nummer” om koppelingen te leggen
tussen de verschillende verstrekkingen die uit de PIVA-V worden ontvangen. De
minister van OCW kan het ID-nummer in de PIVA-V verifiéren en het ID-nummer
gebruiken om gegevens uit de PIVA-V op te vragen.

De minister van OCW krijgt gegevens uit de BRP verstrekt om een ingeschrevene
met de juiste naam aan te schrijven. Hiervoor krijgt de minister van OCW
naamgegevens (*01.02.20 Voornamen persoon”, *01.02.40 Geslachtsnaam persoon”
en "01.02.20 adellijke titel/predicaat”) en het gegeven “01.04.10
Geslachtsaanduiding” van de ingeschrevene zelf, maar ook het gegeven “01.61.10
aanduiding naamgebruik” waarin staat weergegeven hoe de ingeschrevene wil
worden aangeschreven: met de eigen naam, met de geslachtsnaam en adellijke
titel/predicaat van de (ex)echtgenoot/geregistreerd partner of allebei en in welke
volgorde.

De gegevens "01.03.10 Geboortedatum persoon” en "“01.03.20Geboorteplaats
persoon” zijn nodig voor identificatie van een ingeschrevene.

Om het kind waarop een ingediende ouderverklaring betrekking heeft te kunnen
identificeren, is het gegeven “01.01.20 ID-nummer persoon” en het gegeven
"01.03.10 Geboortedatum persoon” nodig. Ook worden deze gegevens gebruikt om
te controleren of er reeds een ouderverklaring is ingediend die betrekking heeft op
het kind. Het gegeven “"01.04.10 Geslachtsaanduiding” wordt ook voor bovenstaande
doelen verstrekt, omdat het geslacht van het kind moet worden ingevuld op de
ouderverklaring en ook dit gegeven wordt gecontroleerd bij het beoordelen van de
inhoud van een ouderverklaring.

Het gegeven “01.03.10 Geboortedatum persoon” wordt daarnaast gebruikt om te
bepalen of het kind op wie een ingediende ouderverklaring betrekking heeft, behoort
tot de juiste leeftijdsgroep om het initiatief voor een nieuwe school te kunnen
steunen.
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In het kader van een aanvraag om studiefinanciering op grond van de WSF 2000 is
het gegeven "01.03.10 Geboortedatum persoon” van een student noodzakelijk voor
het vaststellen van het recht op studiefinanciering. De gegevens “01.03.20
Geboorteplaats persoon” en "01.03.30 Geboorteland persoon” zijn noodzakelijk voor
het identificatieproces dat voor studenten is ingericht die geen gebruik (kunnen)
maken van DigiD.

Om de veronderstelde ouderlijke bijdrage te berekenen in het kader van het
telkinderensysteem van de WSF 2000 zijn de gegevens uit deze categorie
noodzakelijk voor de identificatie van de kinderen van de ouders van de student.

Categorie 02 Ouderl en 03 Ouder2

Oudergegevens zijn nodig om vanuit de persoonslijst van de studerende de
persoonslijst van de ouder te kunnen raadplegen. De adresgegevens van de ouders
zijn in het kader van de WSF BES noodzakelijk om te bepalen of de student gaat
studeren op eigen of ander openbaar lichaam en dit is van invloed op de hoogte van
het bedrag aan studiefinanciering BES.

In het kader van de WSF 2000 zijn gegevens over de ouders van belang voor het
vaststellen van studiefinanciering voor uitwonenden en voor het vaststellen van de
veronderstelde ouderlijke bijdrage.

Categorie 04 nationaliteit en 54 nationaliteit historisch

Voor de toekenning van de studiefinanciering BES en de opstarttoelage is het van
belang te weten of de student de Nederlandse nationaliteit heeft. Historische
nationaliteitsgegevens zijn nodig indien in eerste instantie een verzoek is afgewezen
op grond van nationaliteit en later in een bezwaarprocedure wordt aangevoerd dat
de verzoeker inmiddels wel in het bezit is van de Nederlandse nationaliteit. Met
behulp van historische nationaliteitsgegevens kan dit worden geverifieerd.

Categorie 06 Overlijden

De minister van OCW krijgt het gegeven “06.08.10 Datum overlijden” van de
persoonslijst van een ingeschrevene verstrekt om vast te kunnen stellen of de
ingeschrevene nog in leven is. Het gegeven wordt tevens verstrekt om te kunnen
bepalen hoeveel kinderen een ouder heeft. Met dit gegeven kan worden
gecontroleerd of een kind niet is overleden.

Categorie 05 Huwelijk/geregistreerd partnerschap en 55 huwelijk/geregistreerd
partnerschap

De partnergegevens zijn noodzakelijk voor het juist aanschrijven van de
ingeschrevene in het kader van het gegeven “01.61.10 aanduiding naamgebruik”.

Daarnaast zijn de partnergegevens noodzakelijk om vast te kunnen stellen of de
student een partner heeft of heeft gehad. Dit is van belang voor het vaststellen van
de draagkracht voor het terugbetalen van de studieschuld en het toekennen van de
eenoudertoeslag in het kader van de WSF 2000.
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Categorie 07 Inschrijving

De minister van OCW heeft tevens de mogelijkheid het gegeven “07.70.10 Indicatie
geheim” op te vragen. Met dit gegeven wordt aangeduid of een ingeschrevene het
openbaar lichaam heeft verzocht om zijn of haar gegevens niet te verstrekken aan
derden. Indien dit het geval is, kan de minister van OCW aanvullende maatregelen
treffen om de privacy van de ingeschrevene te waarborgen.

Categorie 08 Verblijfplaats en 58 Verblijfplaats historisch

Voor de toekenning van de studiefinanciering BES en de opstarttoelage is het van
belang te weten sinds wanneer de aanvrager woonachtig is, vanwege het vereiste
dat de aanvrager minimaal 3 maanden voor ingang van de studiefinanciering
woonachtig moet zijn geweest. Daarvoor is het gegeven “08.10.30 Datum aanvang
adreshouding” nodig.

Het gegeven "“08.10.30 Datum aanvang adreshouding” is in het kader van de
uitvoering van de WSF 2000 ook noodzakelijk. Met dit gegeven kan vastgesteld
worden wanneer een persoon op een bepaald adres is komen te wonen. Dit is van
belang voor toekenning van studiefinanciering op grond van de WSF 2000.

Bij een onverschuldigde betaling op grond van de WSF BES en de WSF 2000 moet de
persoon aangeschreven kunnen worden. Daarvoor zijn adresgegevens nodig.

Voor het innen van de schulden op basis van de Landsstudietoelagenregeling zijn de
adresgegevens van de student/afgestudeerde en ouders noodzakelijk om hen aan te
schrijven. Adresgegevens van de student/afgestudeerde zijn tevens van belang bij
het innen van studieschulden op grond van de WSF 2000.

Het gegeven "08.10.10 Functie adres” is nodig om te weten waar student en ouder
woonachtig zijn in verband met de toekenning van studiefinanciering. Bij debiteuren
is dit gegeven van belang om een dwangbevel te kunnen laten betekenen.

Aan de hand van het gegeven “08.10.10 Functie adres” kan worden vastgesteld of
een in de PIVA-V opgenomen adres een woon- of een briefadres is. Dit is van belang
om te achterhalen of een student op een bepaald adres woonachtig is. Het gegeven
“08.09.10 Eiland van inschrijving” wordt verstrekt om te kunnen bepalen of het
kind op wie een ingediende ouderverklaring betrekking heeft, woonachtig is op de
BES en dus binnen het voedingsgebied van het initiatief voor een nieuwe school.

Een student kan ook studiefinanciering krijgen voor opleiding in het buitenland.
Gegevens over het adres buitenland zijn nodig, omdat een student en een debiteur
ook in het buitenland woonachtig kunnen zijn.

Historische verblijfplaatsgegevens zijn nodig om achteraf te kunnen beoordelen en
aantonen dat de juiste adresgegevens zijn gebruikt voor aanschrijving, bijvoorbeeld
in het kader van bezwaar- en beroepsprocedures.

Ook niet-Nederlanders kunnen recht hebben op studiefinanciering op grond van de
WSF BES, mits men voorafgaand aan dat studiejaar ten minste tien jaar, al dan niet
aaneengesloten, in een of meer openbare lichamen heeft gewoond.
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Categorie 09 Kind

De minister van OCW ontvangt kindgegevens van een student voor het vaststellen
van de eenoudertoeslag op grond van de WSF 2000. De minister van OCW ontvangt
ook kindgegevens van de ouders van de student, zodat kan worden vastgesteld wie
de kinderen zijn van de ouders die moeten worden meegeteld bij de berekening van
de veronderstelde ouderlijke bijdrage.

Categorie 10 Verblijfsvergunning en 60 Verblijfsvergunning historisch

Actuele en historische gegevens uit de categorie Verblijfsvergunning zijn nodig om te
kunnen beoordelen of recht bestaat op studiefinanciering op grond van de WSF BES.
Ook personen die niet de Nederlandse nationaliteit hebben kunnen aanspraak maken
op studiefinanciering, mits sprake is van rechtmatig verblijf.

De actuele en historische gegevens “08/58.85.10 Ingangsdatum geldigheid” en
"08/58.86.10 Datum van opneming” zijn nodig om te kunnen zien per wanneer een
gegeven geldig is geworden en per wanneer dit is geregistreerd in de
bevolkingsadministratie (PIVA).

4, Inlichtingenplicht

Teneinde de autorisatie actueel te houden dient de minister van OCW tijdig
inlichtingen te verschaffen over wijzigingen die zich voordoen in zijn taak, in de
regelingen waarop die taak is gebaseerd of wijzigingen in de gegevens uit een
basisadministratie die noodzakelijk zijn voor de uitvoering van die taak. Het is de
uitdrukkelijke verantwoordelijkheid van de minister van OCW om deze informatie
onverwijld kenbaar te maken aan de staatssecretaris van Binnenlandse Zaken en
Koninkrijksrelaties. Eventuele gevolgen van onjuistheden in de autorisatie als gevolg
van het niet of niet tijdig doorgeven van dergelijke wijzigingen komen voor de
verantwoordelijkheid van de minister van OCW.

5. Wijzigingen
Met dit besluit wordt het autorisatiebesluit van 22 september 2021, met kenmerk

2021-0000487500, ingetrokken.

Deze wijziging is het gevolg van de uitbreiding van de taken van de minister van
Onderwijs, cultuur en Wetenschap op grond van de WSF 2000, waardoor de
doelgroepen en gegevenssets zijn uitgebreid.
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6. Publicatie

Dit besluit wordt geplaatst op de
Identiteitsgegevens, publicaties.rvig.nl.

internetpagina van de Rijksdienst voor
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